Actum in camera ipsius inquitoris sub anno domini mil­
lesimo CCCO XXXi) lIUto die IIIIta mensis martii presente 
frate Benedicto abbate sancti Gregorii' de Urbe, fratre Petro 
dè Civitella' priore dicti monasterii, fratre Angelo et fratre 
Gregorio monachis eiusdem monasterii et Francisco J ohannis 
Amodei notario ipsius inquisitoris et me fratre Giraldo de 
Mèvanea ordinis minorum notario ejusdem inquisitoris. 
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Doc. IV 

(C. 79v) ~Die XVIno mensis. martii [1334] 
Frater Franciscus de Ascisio predictus conStitutus in pre­

senti a domini fratris Symonis inquisitoris heretice pravitatis 
itemm' repetitus suo sacramento dixit, quod uno sero inter 
festum nativitatis et festum epiphanie proxime preterita frater 
Petrus de Lombardia habitator ecclesie sancte Marie de Monte 
in habitu fraticellomm de territorio Cole Comitis diocesis 
Tiburtine ipso presente et audiente dixit, quod beatus Fran­
ciscus et beatus Antonius et beatus Benedictus sunt in inferno, 
quia si essent in paradiso, beatus Antonius submergeret in 
abissum. omnes questores nomine suo; et tunc fuit mentio de 
una porcella; et beatus Franciscus submergeret similiter om­
nes fratres minores, quos vocabat fratres grassos; et beatus 
Benedictus submergeret omnes monacos, qui non vadunt ,per 
viam suam et tenent concubinas- et dant eis bona monasterii. 
Et frater Franciscus, qui erat goardianus dicti loci e,t curam 
habebat, dixit ibi ipso audiente, quod ossa sancti Silvestri 
et Constantini deberent comburi, qui dictaverant ecclesiam 
et ex divitiis ecclesiarum fiebant guerre. Et dixit, quod tunc 
dictus frater Franciscus dixit ibi, quod dominuspapa Johan­
nes non est papa et quod ante permicteret se comburi, quam 
confiteretur, (80r) ipsum esse papam. 

Interrogatus de tempore dmt, quod tempore supradicto, 
sed de die non recordatur. - Interrogatus de loco, respondit, 
quod in coquina loci sancti Blasii prope Polum, in quo stant 
fraticelli de paupere vita. - 'lnterrogatus de presentibus dixit, 
quod erat ibi ipse et frater J ohannes Toni et frater-Franciscus 
antiquior de Ascisio goardianus predictus et dictus frater 
Petrus. 

Actum in camera ipsius inquisitoris, presente Ceccho 
Vechi notario ipsius inquisitoris, fratre Juvenale de Tarano, 
fra tre Nicolutio de contrata Turris Comitis ordinis minorum 
et me Francisco notario inquisitoris. 

Doc. V 

Die xvnno mensis martii [1334] 
Frater Johannes Toni' predictus constitutus in presenti a 

domini fratris Simonis de Spoleto inquisitoris predicta iterum 
repetitus suo sacramento dixit quod uno sero inter festum 
nativitatis domini et fèstum hepephanie proxime preterita 
frater Petrus de Lombardia habitator ecclesie sancte Marie 
in habitu fratricellorum de territorio Cole Comitis diocesis 
tiburtine ipso presente et audiente dixit quod beatus Franci­
scus et beatus Antonius et beatus Benedictus sunt in inferno 
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quia si essent in paradiso beatus Antonius submergeret in 
abissum omnes questores nomine suo, et tuncfuit mentio 
de una (8Ov) porcella, et beatus Franciscus submergeret· si­
militer omnes fratres minores quos vocabat fratres grassos, 
et beatus Benedictus submergeret omnes monacos qui non 
vadunt per viam. suam et tenent mulieres, et· dant eis bona 
monasteriorum et ipse testis tunc volens eum (2) extraere de 
dicto ratiocineo dixit 'loquamur de serpente mordente' quia 
ille dicebat quod homines de castro mordebant eum sicut 
serpens. Et tunc frater Franciscus de Ascisio antiquior qui 
erat ibi qui habebat curam. dicti loci dixit ibi ipso intra 
audientes quod ossa sancti Silvestri debent comburi quia dic­
taverat ecclesiam et ex divitiis etiam Ecclesiarum fiebant guer­
re. Et dixit quod tunc quidam frater Franciscus dixit ibi quod 
se comburi quam. confiteretur ipsum esse papam. Et in predictis 
ratiociniis dictus· frater J ohannes dixit et confeSsus fuit se dixia­
se quod prefatus dominus Jòhannes papa amputavit capud vie 
Dei. quia cassaverat fratricellos~ Interrogatus de tempore res­
pondit quod supradicto tempore sed de die non bene recor­
datur. Interrogatus de loco dixit quod in quochina loci sancti 
blasii prope polum in quo stant fratricelli de paupere vita. 
Interrogatus de presentibus dixit quod erant ibi ipse cum fra­
tre Franciscus antiquior de (81r) Ascisio supradictus et fratrer 
Franciscus Vannis lunior de Ascisio et fratrer Petrus supra­
dictus. 

Actum in camera ipsius inquisitoris presentibus fratre 
Juvenale de Tarano, frate Nicolutio de contrata Turris Comi­
tis ordinis minorum et Cecco Vechi· notario inquisitoris. 

Doc. VI 

( c. 81r) Indictione no mense martii die VIlla [1334] 
Frater Franciscus de Ascisio iterum repetitus et interrò­

gatus, si cognoscit aliquos alios de fraticellis frams Angeli 
Clareni de Marchia vel qui dicantur prelati inter eos, suo 
sacramento respondit et dixit, quod scit scilicet in sancto 
J ohanne de Porta Latina guardianus est frater Matheus de 
Reate et unus alius de Reate est cum eo, qui non est de fra­
ticellis predictis. - Interrogatus si ipse fuit cum dicto fratre 
Matheo in aliquo 1000, respondit, quo~ sic, scilicet in dicto 
loco sancti J ohannis de Porta Latina, sed non dormivit ibi, 
sed reddierunt ipse testis et frater Rogerius de Aprutio ad 
locum sancti Blasii de castro Poli. - Item dixit, quod audivit 
a fraticellis dicti fratris Angeli pluribus vicibus et in pluribus 

(2) Supr. fr. Petrum de Lombardia. 
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lods, quod fornicali cum mulierihus vel actus' ipse fornicatio­
nis non est (81v) peccatum. ---= Interrogatus de lo co, respondit 
quodin prediclo loco sancti Blasii et in loco Colliscelli prope 
Ascisium et in plurlbus aliis locis. - Interrogatus, a quihus 
audivit, respondit a fratre Antonio de Marchia et fratre Nello 
de Senis ordinis dietorum fraticellorum vel septe. Et dixit, 
quod predictus frater Nellus dixit ipso presente et audiente 
plures predicta, et maxime semel Aquile dixit, quod hoc 
proharet cum omm persona, quod dictus actus non est pecca­
tum. Et dixit, quod a pluribus aliis audivitpredicta. - Inter­
rogatus de tempore, respondit, quod hoc anno ab aliquo et 
aliis annis diversis vicibus infra quinquennium, quo stetit 
eum dictis fraticéllis, sed non recordatur de mense et die. 
- Item dixit, quod inter ipsos fraticellos audivit, quod locus 
sancti Johannis ante PortamLatinam tutus (est) pro eia. Et 
dmt, quod audivit in predieto loco Poli die, qua visitavit 
eos frater Nicolaus, qui dicitur minister inter eos, de quo in 
alla sua comexione dixit, ab ipso fratre Nicolo, quod diclus 
frater Matheus stat sub obedientiam dictorum fraticellorum. 

Item dixit, quod dictus uater Nicolaus eisdem loco et 
die dixit eum ( ?) eo audiente, quod diètus frater Angeltis 
volehat recedere et ire in Marchiam timore ipsius inquisi­
toris, et quod dictus frater Angelus non consentiret heresi, 
quam tenent fratres minoreà, propter hoc nolebat se presen­
tare. Item dixit, quod eisdem loco et die (82r) audivit a 
dicto fratre Nicolo, quod gu~dianus sancte Marie de Araceli 
scripserat abbati Sublacensi, quod daret dictum fratrem Ange­
lum et presentaret domino vicepape vel ipsi inquisitori, et 
de hoc gratiam consequetur; et quod dictus abbas respondit, 
quod non daret eum, si facerent eum papam, sicut est papa 
J ohannes. - Item dixit, quod hoc anno dietus frater Angelus 
ante nativitatem domini misit unam litteram framcellis mo­
rantibus in dicto loco' Poli, quod fuit lecta ipso presente, in 
qua scrihebat sicut generalis ipsorum et confortabat eos; 
et quod fratres minores, quos vocabat apostatas gratia dei, 
ineusaverant ipsum fratremAngelum ae si esset vipera vele­
nosa et coniurando (?), quod' ista vipera cireumdabat eos 
eircum circa. - Interrogatus, quo sigillo erat littera sigillata, 
respondit, quod est ibi Y mago beati Franclsei desposantis 
paupertatem et ipsius paupertatis et in pede est Ymago unius 
frams genuflessi. Interrogatus de data litteram, respondit, 
quod fuit data in SubIaco.